
 1 

Zápis z 40. zasedání Národní koordinační skupiny 

pro digitální vysílání v ČR ze dne 24. 1. 2012 

doba konání: 16:00 - 18:00 hod. na MV v budově Centrotexu 
 
Přítomní členové a hlasující alternáti: 

Ing. Zdeněk Duspiva, předseda NKS,národní koordinátor pro digitální vysílání v ČR 
Denisa Hrabáková, alternát NKS za MŽP a vedoucí Organizačního výboru NKS 
JUDr. Jan Fučík, alternát NKS za MK 
Ing. Vladimír Hejkal, alternát NKS za MV 
Ing., Mgr. Jaromír Novák, člen NKS za MPO 
Ing. David Kafka, člen NKS za MPSV 
Ing. Jana Konopiská, alternát NKS za ÚOHS 
Ing. Pavel Kalina, alternát NKS za MF 
 
 

Omluveni: 
Tomáš Vrbík, člen NKS za MŽP 
JUDr. Petra Smolíková, místopředsedkyně NKS za MK 
Ing. Jan Duben, místopředseda NKS za MPO 
 
 

Přítomní alternáti bez hlasovacího práva: 
Ing. Petra Marešová, alternát NKS za MPSV 
 
 

Organizační výbor NKS: 
Eliška Hrabáková, OV NKS 

 
 
Zasedání řídil předseda NKS a národní koordinátor Ing. Zdeněk Duspiva 
a podle schváleného programu byly projednány tyto body: 
 

1. Zahájení a aktuální informace  
 Předseda přivítal přítomné a informoval je o návrhu programu. Program byl 

odsouhlasen dle zaslaného návrhu. 
 K hlavním personálním změnám v uplynulém období patří změna na postu 

náměstka ministra vnitra a na pozici vrchního ředitele ministerstva vnitra i 
ředitele kabinetu vrchního ředitele sekce pro informatiku a eGovernment, 
z čehož vyplývají potřeby úpravy obsazení NKS  

 Předseda informoval přítomné o intenzivním průběhu a zásadních milnících 
informační kampaně v uplynulém období. Všechny procesy v souladu s TPP 
včetně urychlení termínu vypnutí analogového vysílání ČT (ASO Jeseník, 
Ostrava, Zlín) proběhly bez problémů. 

 MV předložilo vládě informativní materiál k rozpočtu, kterým se současně ruší 
předložení původně plánovaných materiálů NKS, které v souvislosti s přijetím 
novelizované legislativy již předkládány nebudou. 



 2 

2. Aktuální informace o průběhu procesu digitalizace a další kroky NKS pro 
zbývající etapy: 
 Ing. Duspiva informoval o výsledcích průběžných jednání s Českou televizí o 

realizaci a financování zbývající etapy digitalizace v letošním roce a o dosud 
nedořešených otázkách 

 Na základě novely zákona o ČT již Česká televize vyčlenila z rozpočtu z výnosu 
z reklam zákonem stanovených 18 mil. Kč na informační kampaň přechodu na 
digitální vysílání v ČR pro rok 2012.  Současně byl uzavřen režim zvláštního 
účtu, který skončil a byl za loňský rok uzavřen s nulovým zůstatkem. 

 Předseda informoval, že kampaň bude dokončena s minimalizovanými náklady 
proti naplánovanému limitu, i díky pracím odvedeným na kampani v loňském 
roce v dotčených územích. Pro zbývající fáze bude snahou NKS dokončit i 
projekt podpory sociálních a zdravotních ústavů. 

 
 
3. Čerpání rozpočtu účtu České televize pro užití výnosu z reklam v roce 

2011: 
 V únoru předkládá NKS (společně s MV a MK) na jednání vlády pro 

informaci materiál „Čerpání rozpočtu účtu České televize pro užití výnosu 
z reklam v roce 2011“ 

 Podklady, které byly zpracovány a zaslány zástupci ČT, obsahují reálné 
výsledky za loňský rok, když se ČT nedařilo naplnit  původně naplánované 
příjmy z reklamy, které jsou jediným zdrojem účtu. Důvodem byly zejména 
propady na reklamním trhu i předčasně ukončení vysílání reklamy na ČT 
dle aktualizované legislativy. Přes uvedené propady se podařilo splnit 
všechny zákonné požadavky na odvody a na mandatorní výdaje a NKS při 
tom dokázala zajistit plnohodnotnou a efektivní informační kampaň 

 Předseda otevřel rozpravu před hlasováním k dotčenému bodu. 
 

Usnesení: Národní koordinační skupina pro digitální vysílání v České republice 
souhlasí s návrhem materiálu pro informaci vládě „Čerpání rozpočtu účtu 
České televize pro užití výnosu z reklam v roce 2011“ 
 

 
 

Hlasování NKS – schváleno jednomyslně 
Počet přítomných hlasujících členů NKS – 8 
PRO   –    8 
PROTI  –    0 

ZDRŽELO  –    0 

 
4. Návrh rozpočtu – technická asistence zdravotním a sociálním ústavům 

2012: 
 Předseda NKS informoval v návaznosti na předem rozeslané podklady 

o aktuálním stavu financí v rámci technické asistence zdravotním a sociálním 
ústavům pro rok 2012. 

 Mezi NKS a novým vedením ČT se hledá soulad při definování mechanismu 
poskytnutí finanční pomoci ústavům sociální péče pro zbývající etapu (zpětná 



 3 

platba formou darovací smlouvy). Případná realizace podpory ústavům bude 
prakticky provedena po nalezení shody s ČT v rámci celkového financování 
kampaně pro rok 2012. 

 Předseda otevřel rozpravu k tomuto bodu. 
 

Usnesení: Národní koordinační skupina pro digitální vysílání v České republice 
souhlasí s návrhem materiálu „Rozpočet – technické asistence zdravotním 
a sociálním ústavům 2012“ 

 

Hlasování NKS – schváleno jednomyslně 
Počet přítomných hlasujících členů NKS – 8 
PRO   –    7 
PROTI  –    0 
ZDRŽELO  –    1 

 
5. Návrh změny Statutu NKS a role NKS v projektu Digitální Česko 

 Návrh Statutu NKS a její role v projektu Digitální Česko navazuje na 
usnesení vlády ze dne 19. 1. 2011 o Státní politice – Digitální Česko 
(bod č. 6.6). Diskuze je pokračováním předchozích jednání s tím, že 
finální rozhodnutí bude na žádost MPO uskutečněno po potvrzení 
hlavních změn, a to na nadcházejícím zasedání NKS.  

 Členové NKS obdrželi s předstihem prvotní návrh změn Statutu NKS. 
Předseda otevřel diskuzi k tomuto bodu. 

 Zástupce MPO: Rezort MPO vítá tuto aktivitu. Problematika navazuje 
nejenom na Státní politiku, ale i na další projekty vlády a MPO 

 Předseda rekapituloval, že stávajícím administrátorem NKS bylo MV, což 
se bude s úpravou Statutu a s koncem projektu televizní digitalizace 
měnit. Teoreticky existují 2 alternativy – MPO a Úřad vlády.  

 Zástupce MK: rezort MK zásadně podporuje tuto snahu, je současně 
potřeba najít vhodnou formu předložení materiálu vlády. Samotné 
ministerstvo kultury se již projektu účastní v pracovních skupinách. 

 V případě souhlasu se změnou Statutu bude následně provedeno 
standardní meziresortní připomínkové řízení a poté materiál postoupen 
vládě k rozhodnutí. 

 
 Závěr: předseda NKS požádal přítomné, aby věcné i formální 

připomínky (event. dotazy či upozornění) zaslali elektronicky do 
17.2.2012. Výsledné rozhodnutí NKS bude předmět nejbližšího 
zasedání NKS. 

 
 

Přílohy:  
DOTACE ústavy 2011 - NKS leden 2012 - seznam zbývajících ústavů  
DOTACE ústavy 2011 - NKS leden 2012  

 
 
Zapsala: Eliška Hrabáková, DiS                            Schválil: Ing. Zdeněk Duspiva, v.r. 
                členka OV NKS                    předseda NKS  



územní oblast čerpání var. A čerpání var. B

Trutnov 257 000,00 Kč 481 000,00 Kč
Ostrava 255 000,00 Kč 592 000,00 Kč
CELKEM ke schválení pro NKS 24.1.2012 512 000,00 Kč 1 073 000,00 Kč

Název Navrhované řešení Cena A Cena B
Charitní pečovatelská služba Hradec Králové V současnosti mají řešeno multiswich rozvodem, ale mají 45 000 Kč 45 000 Kč
Na Kropáčce 30/3 problémy s TER vysíláním, na kterém jsou závislí

500 03  Hradec Králové

marcela.vrabelova@hk.caritas.cz Var A - Instalace kanálově laditelné stanice pro TER vysílání
Var B - jako "A"

Název Navrhované řešení Cena A Cena B
Dům Matky Terezy Hradec Králové Současný stav je velmi chabý až nefunkční 46 000 Kč 109 000 Kč
U Mostku 472/5, Pouchov

503 41 Hradec Králové 7 Var A - Výměna zesilovače a antén za kanálově laditelnou 
dana.pechova@HK.caritas.cz stanici

Var B - jako "A" s rozšířením o rozvody do dalších pokojů na
nižším patře, rozvody po zdi

Název Navrhované řešení Cena A Cena B
Domov pro matky s dětmi Hradec Králové V současnosti mají TV pouze ve společenské místnosti, je tedy 60 000 Kč 172 000 Kč
Velká 7/50, Pouchov nutné vybudování nových rozvodů
503 41 Hradec Králové 7

dmd@hk.caritas.cz Var A - vybudování antenního systému a rozvodů
Var B - vybudování antenního systému, rozvodnice s kanálově 
laditelným zesilovačem, rozvody, zásuvky, podhledy včetně
vytvoření reviz vstupů

Název Navrhované řešení Cena A Cena B
Ústav sociální péče pro tělesně postižené v Hořicích V současnosti se vyskytují poruchy 10 000 Kč 10 000 Kč
v Podkrkonoší

Strozziho 1333, Hořice Var A - doplnění zesilovací soupravy a anténního systému
508 01 Hořice v Podkrkonoší Var B - jako "A"

ekonom@usphorice.cz

Název Navrhované řešení Cena A Cena B
Dům pokojného stáří - Domov sv. Vavřince V současnosti mají TV pouze ve společenské místnosti, ta je 20 000 Kč 20 000 Kč
Školní 124 navíc poruchová

463 31 Chrastava

reditelochl@volny.cz Var A - rekonstrukce ve společenské místnosti, kontrola, 
výměna TV
Var B - jako "A"

Název Navrhované řešení Cena A Cena B
Domov důchodců ChD - Zdislava Mají vyřešeno přechodem na DVB-T. Byla zvolena ekonomická 26 000 Kč 45 000 Kč
Týnišťská 337 varianta, která je poruchová

503 46 Třebechovice pod Orebem
ddzdislava@volny.cz Var A - doplnění zesilovací soupravy a anténního systému

Var B - jako "A" včetně zásuvek a rekonstrukce rozvodů

Název Navrhované řešení Cena A Cena B
Domov pro seniory Pilníkov V současnosti mají vyřešen přechod na DVB-T. Mají požadavek 50 000 Kč 80 000 Kč
Trutnovská 176 na satelitní rozvod

542 42 Pilníkov

petira@dpspilnikov.cz Var A - přechod z DVB-T na DVB-S
Var B - jako "A" kompletní DVB-S

Národní koordinační skupina pro digitální vysílání v ČR v rámci vypínání zemského analogového televizního vysílání v územních oblastech, kde dochází k vypnutí 
ATV, oslovila jednotlivé ústavy sociální a zdravotní péče ohledně možného financování nákladů spojených s přechodem na digitální televizní vysílání. Získání 
finančních prostředků je podmíněno prokazatelnou instalací nebo rekonstrukcí stávajících rozvodů na možnost příjmu digitálního televizního vysílání. Navrhovaný 
způsob je zkontrolován nezávislou erudovanou společností, která je schopna kvalitativně a kvantitativně ohodnotit ústavem zvolené řešení. Schválené prostředky 
budou sociálním a zdravotním ústavům poskytnuty prostřednictvím darovací smlouvy.

Celková podpora zdrav. zařízení, škol a ústavů sociální péče pro územní oblasti:

vypnutí v roce 2011 - Trutnov, Ostrava

Detailní přehled návrhů řešení a čerpání  finančních prostředků po územních oblastech
Územní oblast Trutnov

mailto:marcela.vrabelova@hk.caritas.cz�
mailto:dana.pechova@HK.caritas.cz�
mailto:ekonom@usphorice.cz�
mailto:reditelochl@volny.cz�
mailto:ddzdislava@volny.cz�
mailto:petira@dpspilnikov.cz�


Název Navrhované řešení Cena A Cena B
Občanské sdružení Heřmánek Současný stav je velmi chabý až nefunkční 60 000 Kč 100 000 Kč
Dům na půli cesty a zařízení pro děti vyžadující 
okamžitou pomoc Heřmánek Var A - kompletní výměna antén, kanálového zesilovače a části
Nám. Ondry Foltýna 267/12 rozvodů
73301 Karviná - Staré Město Var B - jako "A" včetně kompletních rozvodů, popř. nákup nové 
dpchermanek@seznam.cz TV do společenské místnosti

Název Navrhované řešení Cena A Cena B
Náš Svět, příspěvková organizace Současný stav je velmi chabý až nefunkční, jedná se o 6 40 000 Kč 200 000 Kč
Pržno 239 objektů, cca 150 lůžek
739 11 Frýdlant nad Ostravicí

m.machuca@centrum.cz Var A - výměna antény, kanálového zesilovače a kontrola
rozvodů
Var B - jako "A" včetně úhrady již zakoupených 20 TV do
společenských místností

Název Navrhované řešení Cena A Cena B
Domov Sluníčko V současnosti jsou rozvody i antény v katastrofálním stavu. 80 000 Kč 195 000 Kč
Syllabova 19 Jedná se o rozsáhlý komplex budov, cca 190 lůžek
70300 Ostrava

husek@dssyllabova.ovanet.cz Var A - výměna antén, kanálového zesilovače a části rozvodů
Var B - jako "A" včetně kompletní výměny antén a rozvodů,
popř. nákup nových TV

Název Navrhované řešení Cena A Cena B
Marianum, příspěvková organizace Nedávno provedena výměna antén a zasilovače. Jedná se o 20 000 Kč 42 000 Kč
Roosveltova 47 velkou budovu o 220 lůžkách
74601 Opava

marianum.opava@worldonline.cz Var A - výměna rozvodů
Var B - jako "A" včetně doladění zesilovače

Název Navrhované řešení Cena A Cena B
Charita Opava Jedná se o 3 objekty, cca 27 bytů 55 000 Kč 55 000 Kč
Přemyslovců 26
747 07 Opava Var A - výměna zesilovačů (včetně stožáru), rozvodů
info@charitaopava.cz Var B - jako "A"

Územní oblast Ostrava

mailto:dpchermanek@seznam.cz�
mailto:m.machuca@centrum.cz�
mailto:husek@dssyllabova.ovanet.cz�
mailto:marianum.opava@worldonline.cz�
mailto:info@charitaopava.cz�


Č. Název zařízení Adresa zařízení

1
Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad 
Nisou, příspěvková organizace

Erbenova 11/21, Jablonecké Paseky, 466 02 
Jablonec nad Nisou 2

2 Městské středisko sociálních služeb Oáza
T. G. Masaryka 1424, Nové Město nad Metují, 549 
01 Nové Město nad Metují 1

3
Domov U Spasitele, středisko Diakonie a misie 
Církve československé husitské

Máchova 650, Frýdlant, 464 01 Frýdlant v Čechách

4 Chráněné byty Domova Harcov
Svobody 219/97, Liberec XV-Starý Harcov, 460 15 
Liberec 15

5 Domov Harcov
Vlčí vrch 323, Liberec XV-Starý Harcov, 460 15 
Liberec 15

6
Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, 
příspěvková organizace

U Sila 321, Liberec XXX-Vratislavice nad Nisou, 463 
11 Liberec 30

7 FOKUS Liberec občanské sdružení
Nezvalova 662/18, Liberec XV-Starý Harcov,
460 15 Liberec 15

8 FOKUS Liberec občanské sdružení
Novina č.e.154, Kryštofovo Údolí, 460 01 
Liberec 1

9 Diakonie ČCE-Betanie,Náchod Špreňarova 1053, Náchod, 547 01 Náchod 1
10 Domov důchodců Malá Čermná Malá Čermná 42, 549 31 Hronov 1
11 Ústav sociálních služeb Milíčeves Milíčeves 1, Slatiny, 506 01 Jičín 1

12 Domov důchodců V Podzámčí
Palackého 165, Chlumec nad Cidlinou III, 503 51 
Chlumec nad Cidlinou

13 Domov důchodců V Podzámčí
Říhova 365, Chlumec nad Cidlinou IV, 503 51 
Chlumec nad Cidlinou

14 Domov pro ženy a matky s dětmi v tísni Čs. armády 728, 564 01 Žamberk
15 Domov pod Kuňkou Ráby 162, 533 52 Staré Hradiště u Pardubic
16 Domov u fontány Libušina 1060, 535 01 Přelouč

17 Centrum J.J.Pestalozziho,o.p.s. - Domy na půl cesty Riegrova 356, 538 62 Hrochův Týnec

18 Centrum J.J.Pestalozziho,o.p.s. Štěpánkova 108, Chrudim I, 537 01 Chrudim 1

19 Základní škola a Mateřská škola Prointepo s.r.o.
Hrubínova 1458/1, Pražské Předměstí, 500 02 
Hradec Králové 2

20 Domov důchodců Ústí nad Orlicí
Cihlářská 761, Ústí nad Orlicí, 562 01 Ústí nad Orlicí 
1

21 Domov pro seniory Sloupnice Horní Sloupnice 258, 565 53 Sloupnice

22 Domov pro seniory Dubina Pardubice
Blahoutova 646, Pardubice III - Studánka, 530 12 
Pardubice 12

23 Domov pro seniory U Kostelíčka Pardubice
Štrossova 357, Pardubice I - Bílé Předměstí, 530 03 
Pardubice 3

24 Dům Naděje Jablonec nad Nisou
Podhorská 822/57, Jablonec nad Nisou, 466 01 
Jablonec nad Nisou 1

25 Domov seniorů Drachtinka Erbenova 1631, Hlinsko, 539 01 Hlinsko v Čechách 1

26 Sociální služby obce Chomutice, Domov důchodců Obora 11, Chomutice, 508 01 Hořice v Podkrkonoší

27 DPC - Budoucnost - Žamberk Sadová 1475, 564 01 Žamberk

ÚSTAVY - K REVIZÍM V ROCE 2012
V roce 2012 zbývá provést revize ve 47 ústavech. Při průměrné výši 
dotace 40 000 Kč je předpokládaná částka pro zbylé ústavy 1 880 000 Kč.



Č. Název zařízení Adresa zařízení

28 Domov důchodců Hradec Králové
K Biřičce 1240, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 
Králové 8

29 APOSS Liberec, příspěvková organizace Nová Ves 55, 463 31 Chrastava

30 APOSS Liberec, příspěvková organizace
Zeyerova 832/24, Liberec I-Staré Město, 460 01 
Liberec 1

31
Ústav sociální péče pro mentálně postiženou mládež 
Chotělice

Chotělice 89, 503 53 Smidary

32 Sociální služby Česká Třebová
Bezděkov 918, Česká Třebová, 560 02 Česká Třebová 
2

33 SeniorCentrum Skuteč Smetanova 946, 539 73 Skuteč

34 SKOK do života
Velké náměstí 142/16, Hradec Králové, 500 03 
Hradec Králové 3

35 Centrum sociálních služeb Naděje Broumov Jiráskova 193, Nové Město, 550 01 Broumov 1

36
Oblastní charita Sobotka - Domov pokojného stáří 
Libošovice

Libošovice 39, 507 44 Libošovice

37 SeniorCentrum Skuteč Klášterní 795, 538 21 Slatiňany
38 Emauzský dům Rychnov nad Kněžnou Ekologická 515, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
39 Speciální domov mládeže SPMP Chotěšice Chotěšice 75, 289 01 Dymokury

40 Domov Maxov
Horní Maxov 181, Lučany nad Nisou, 468 44 Josefův 
Důl u Jabl.n.N.

41 Dům pokojného stáří Naděje Vyoké Mýto
náměstí Naděje 731, Litomyšlské Předměstí, 566 01 
Vysoké Mýto

42 TyfloCentrum Praha, o. p. s
tř. Václava Klementa 467, Mladá Boleslav II, 293 01 
Mladá Boleslav 1

43 Péče o duševní zdraví - středisko Pardubice
Bělehradská 389, Pardubice II - Polabiny, 530 09 
Pardubice 9

44 Péče o duševní zdraví -středisko Hradec Králové
Kavčí plácek 121/1, Hradec Králové, 500 03 Hradec 
Králové 3

45 Péče o duševní zdraví - středisko Chrudim Městský park 274, Chrudim IV, 537 01 Chrudim 1

46 DaMPi - dům chráněného bydlení
U Myslivny 1764/3a, Nový Hradec Králové, 500 08 
Hradec Králové 8

47 Domov pro seniory U Bažantnice 63, 538 03 Heřmanův Městec


	DOTACE ustavy 2011 - NKS leden 2012[1].pdf
	List1

	DOTACE ustavy 2011 - NKS leden 2012 - seznam zbylych ustavu[1].pdf
	List3


